
 
 

 
Ramowy program wizyty studyjnej - wymiany dobrych praktyk w ramach operacji 

pn.: „Konstruktywne rozmowy o klimacie i ekologii”  
akronim KROK EKO w ramach poddziałania  

19.3 "Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy  
z lokalną grupą działania"  

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 
 
 
 

 

Dzień 1 

 

Przejazd na teren LAS med Snežnikom in Nanosom (przerwa obiadowa po drodze). 

Przyjazd do Gospodarstwa agroturystycznego Hudičevec w pobliżu miasta Postojna 

(dopuszczalne ewentualne zmiany miejsca zakwaterowania). 

Zakwaterowanie. 

Prezentacja LAS med Snežnikom in Nanosom, przedstawienie partnerskich LGD i uczestników 

spotkania z prezentacją (PowerPoint lub inna). Dyskusje o współpracy. 

Kolacja i czas wolny. 

 

Dzień 2 

 

Śniadanie 

Wyjazd do Landparku Jeziora Pivka lub DINA Parku w Pivce. 

Wizyta w Eko-Muzeum i Dina park, centrum recyklingu wody Živa Pivka. 

Obiad - Gospodarstwo rybne Bubec Ilirska Bistrica 

Projekt Renowacja stawu między Śnieżnikiem a Nanosem oraz centrum degustacji – Farma 

Kozlek Il.Bistrica. 

Krótki łańcuch dostaw – przykład sklepu mobilnego Domowy brunch – degustacja lokalnych 

produktów. 

Przegląd dobrych praktyk gospodarstwa Slavec Knežak. Laureat nagrody Młody innowacyjny 

rolnik Słowenii 2021 oraz zdobywca nagrody europejskiej za najlepszy projekt na rzecz 



 
poprawy obszarów wiejskich 2021. Prezentacja gospodarstwa i projektów wraz z degustacją 

lokalnych produktów. 

Wyjazd do miejsca zakwarterowania, kolacja integracyjna 

 

Dzień 3 

 

Śniadanie 

Wyjazd do inkubatora przedsiębiorczości Perspective, Veliki Otok, Postojna. 

Prezentacja Perspektyw Inkubatora Przedsiębiorczości – prezentacja funkcjonowania 

inkubatora i jego wpływu na rozwój przedsiębiorczości w regionie. 

Prezentacja projektu restauracji dziedzictwa kulturowego Barbershop Ozbič w Postojnej, 

spotkanie z prezesem LAS i przedstawicielami Gmina Postojna. 

Obiad 

Wyjazd w inny rejon – na teren LAS Istre. 

Przyjazd do Kopru: Zakwaterowanie w hotelu i czas wolny. 

Kolacja 

 

Dzień 4 

 

Śniadanie 

Središče Rotunda, Koper 

Przedstawienie partnerskich LGD i uczestników spotkania wraz z prezentacją (PowerPoint lub 

inna). Dyskusje o współpracy. 

Projekt FISHEKO – Zmniejszenie ilości wyrzucanych opakowań z tworzyw sztucznych do 

morza. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 

2014-2020. 

Farma Purissima - Prezentacja spółdzielni Agraria Koper. Przerwa na kawę. 

Lunch - Oferta kulinarna własnych ryb i żywności ekologicznej na katamaranie. 

Projekt Katamaran został zaprojektowany przez autentycznych „Istrian”, rybaków Kristijana i 

Elvino, jako projekt współpracy międzypokoleniowej, który łączy rybołówstwo przybrzeżne na 

małą skalę z turystyką i lokalnym rolnictwem ekologicznym. Są świadomi, że dla istnienia 

działań w środowisku lokalnym konieczna jest wzajemna lokalna integracja na wszystkich 



 
poziomach. W ten sposób łączą działalność morską - rybołówstwo z lokalną działalnością 

„lądową”, które razem tworzą istryjskie talerze o wykwintnych smakach. 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 2014-

2020. 

Miasto Izola  

Wizyta w “Centrum przedmiotów użytkowych CUP w mieście”, które powstało w ramach 

projektu Odpady użytkowe, LAS Istre czyli „Transfer dobrych praktyk redukcji odpadów w 

sposób innowacyjny i przyjazny dla środowiska”. Całość współfinansowana przez 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. 

Wieś Šmarje  

Wieś Šmarje i Padna – Inteligentne społeczności lokalne. Dwie wsie w dwóch gminach z 

wizją wspólnego zrównoważonego rozwoju. 

Wioska Padna 

Stara wioska istryjska, otoczona gajami oliwnymi, winnicami i sadami. Zwiedzanie cerkwi św. 

Błażeja i Galerii B.Jakac. 

Degustacja lokalnego wina i jedzenia.  

Kolacja i wieczór integracyjny. 

Zakwaterowanie. 

 

Dzień 5 

 

Śniadanie. 

Przejazd na teren LGD “Podkowa” (przerwa obiadowa po drodze). 

 


